
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

« 22 » марта 2021 года №

Приказ

Об утверяедении плана мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг.

В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 № 392-ФЗ 
«О внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерапции по 
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», на основании результатов независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
организациями на территории Ивановской области, за 2020год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы образовательных организаций дополнительного 
образования, подведомственных Отделу образования и делам молодежи 
администрации Лухского муниципального района, по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг (далее - планы по устранению недостатков).

2. Руководителям образовательных организаций дополнительного 
образования, подведомственных Отделу образования и делам молодежи 
администрации Лухского муниципального района, взять под личный 
контроль исполнение мероприятий плана по устранению недостатков, а 
также назначить ответственных лиц за организацию работы по устранению 
выявленных недостатков и информирование граждан на официальном сайте 
для размещения информации о государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее - сайт ) о принятых мерах, а также за мониторинг 
посещений гражданами сайта  и их отзывов.

bus.gov.ru
bus.gov.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
и делам молодежи: Кирсанова

bus.gov.ru
bus.gov.ru


Приложение 2

УТВЕРЖДАЮ
Кирсанова Светлана Владимировна

(дата)

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг 
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы 

(наименование организации) 

на 2021 год

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, 
отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

Нет дублирования 
надписей и 
графической 
информации, 
выполненной 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля

Дублирование надписей, знаков и 
иной текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля

31.12.2021 Морозова 
Светлана 
Николаевна- 
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг


